
１　交通事故発生状況
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２　時間別発生状況（兵庫警察署管内）

３　主要路線別発生状況（兵庫警察署管内）

４　関係事故別発生状況

５　事故類型別・違反別発生状況（兵庫警察署管内） ６　道路形状別発生状況
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構成率

78.6

73.5

71.5

前年比

-5.3

-0.7

-0.3

253

2,629

9,297

神戸市内

兵庫署管内

兵庫県下

1人 4,624件 35.5% 49人
前年対比 -310件 2人 -251件 1人 28件 0人 -478件 -3人

兵 庫 県 下 2,595件 19.9% 27人 3,249件 25.0% 13人 612件 4.7%

兵庫警察署管内の交通事故発生状況
令 和 ７ 年 11 月 末

兵 庫 警 察 署

死者数

39.1% 1人

　　　　　　区分

地区別等

二輪関係事故件数 自転車関係事故件数 子供関係事故件数 高齢者関係事故件数

　　　　　　　　区 分
　
地区別等

-1,102

13,011

-94

3,577

神 戸 市 内
前年対比

兵 庫 署 管内
前年対比

物件事故
件　　　数

神 戸 市 内

前年対比

兵 庫 県 下

前年対比

兵 庫 署 管 内

前年対比

0人 4.7% 0人

構成率

898件

-79件

74件

-17件

7人

13人

0人

死者数

91件

25.1%

0人

構成率

23.0%

-29件 0人 7件

-15件

749件 140件1人

+806

-9

2,035

8件 17件

+2,347

125,312

-30件0人 6人

3.9% 0人 34.8%

構成率 死者数

0人

126件15件

署別＼区分
交差点及び
その付近

1245件

1人

11人20.9%

構成率

28.3%

30,169

0人

死者数

15,320

人身事故
件　　　数

-11

86

+6

24

±0

1

うち重傷者数

傷　　　者　　　数

377

-94 +5

2254,175

-8+20

33

-1,374

769

6

322

事　故
死者数

-92
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人対車両, 39件 12.1%

自転車対車両出会頭
38件, 11.8%

自転車対車両その
他, 48件, 14.9%

出会い頭, 23件7.1%
追突, 98件 30.4%

正面衝突, 4件
1.2%

左折時, 9件 2.8%

右折時, 27件 8.4%

その他, 32件, 9.9% 車両単独, 4件, 1.2%類型別
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2号 428号 山麓線 山手幹線 高松線 中央幹線 湊町線 永沢線 夢野白川線

本年 前年

信号無視, 16件, 5.0% 通行区分, 9件, 2.8% 速度, 1件, 0.3%

右左折, 17件, 5.3%

優先妨害, 31件, 9.6%

交差点安全進行, 21件, 6.5%

歩行者妨害, 19件, 5.9%

一時不停止, 24件, 7.5%

運転操作不適, 2件, 0.6%

前方不注視, 91件
28.3%

安全不確認, 13件 4.0%

その他, 78件, 24.2%

違反別

年末年始はお酒を飲む機会が多くなり
ますが、自転車も飲酒運転禁止です！

通勤・通学時間帯に要注意！

冬は早朝・薄暮時間帯の交通
事故が増える傾向にあります。
外出するときは、明るい服装

と反射材を身につけましょう！


